
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 
            31.10.2024                                  г. Казань                                           № 350 

 

 

Об итогах IV Республиканского 

 конкурса детского творчества 

«Мгновения осени»  

 

          В целях активизации творческой деятельности детей и подростков 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» в период с 23 сентября по 31 

октября 2024 года был проведен IV Республиканский конкурс детского творчества 

«Мгновения осени» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 224 обучающихся 66 образовательных 

организаций из 26 территорий РТ: 24 муниципальных районов  РТ (Агрызского, 

Азнакаевского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Арского, 

Бавлинского, Бугульминского,  Буинского,  Верхнеуслонского, Елабужского, 

Заинского, Кайбицкого, Камско-Устинского, Кукморского, Мамадышского, 

Нижнеккамского, Нурлатского, Пестречинского, Сабинского, Сармановского, 

Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского) городов Набережные Челны, Казани 

(Авиастроительного,  Вахитовского, Кировского, Московского, Ново-Савиновского, 

Приволжского, Советского районов). 

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

прилагаемому списку. 

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. директора                                                                                      Ю.Ю. Владимирова                                                                                                       



 

 

Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

от 31.10.2024 г.№ 350 

 

Список победителей 

IV Республиканского конкурса детского творчества 

«Мгновения осени»      
  

Номинация «Рисунок» – тема: «Осенняя палитра» 

5-6 лет 

Лауреат II степени – Гайсина Ульяна, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Шакирова М.И.; 

Лауреат II степени – Николаева Алина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Мухаметзянова Э.Р.; 

Дипломант I степени – Чувамова Аливия, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Мурадова И.Ф.; 

Дипломант III степени – Царёва Анна, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение №1 «Ромашка» Алексеевского муниципального района 

РТ, педагог Фатыхова Л.Н.; 

Дипломант III степени – Тазеев Адель, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение №5 «Солнышко» Алексеевского муниципального 

района РТ, педагог Гадеева Л.Т., Ахметшина Н.А. 

 

Номинация «Рисунок» – «Осень в лесу» 

5-6 лет 

Дипломант I степени – Илья Шеин, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Алексеевский детский сад № 6 "Пчелка"» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагоги: Авдеева И.В., Васильева В.В. 

 

Номинация «Рисунок» – «Прогулка в осеннем парке» 

5-6 лет 

Дипломант I степени –   Турнин Алексей, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Алексеевский детский сад № 6 "Пчелка"» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагоги: Авдеева И.В., Васильева В.В. 

 

Номинация «Рисунок» – тема: «Осенняя палитра» 

7-9 лет 



 

 

Лауреат I степени – Рамазанов Ясир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия имени М.М. Вахитова города Буинска 

Республики Татарстан» Буинского муниципального района РТ, педагог Шакирова 

Р.Р.; 

Лауреат II степени – Киселёва Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 

Галлямова Г.Я.; 

Лауреат II степени – Богданова Александра, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества №16 «ОГНИВО» г. 

Набережные Челны, педагог Низамова Г.З.; 

Лауреат III степени – Наседкина Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 

Галлямова Г.Я.; 

Лауреат III степени – Романцов Артемий, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 с 

углубленным изучением английского языка» Вахитовского района г. Казани, 

педагог Орлова Н.А.;    

Лауреат III степени – Хайрутдинов Дмитрий, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13 с татарским языком обучения», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Софронова 

А.Э.; 

Дипломант I степени – Зарипов Даниэль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Прорехина И.А.; 

Дипломант II степени – Валиуллина Элина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Богданова Н.И.; 

Дипломант III степени – Шакирова Мия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №36» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Галиева В.Ф. 

 

Номинация «Рисунок» – «Осеннее настроение» 

7-9 лет 

Лауреат II степени – Белокопытова Алисия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №186 - 

«Перспектива» Приволжского района г. Казани, педагог Сиразетдинова Л.З.;  



 

 

Лауреат III степени – Насибуллин Румиль, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Шакирова М.И.; 

Лауреат III степени – Ляпина Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Лениногорского 

муниципального района РТ, педагог Дябина И.И.; 

Лауреат III степени – Шамсутдинова Мария, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования 

детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Забирова Т.А.; 

Дипломант I степени – Шамсутдинова Зифа, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр детского творчества «Детская 

академия» Советского района г. Казани, педагог Баянова Д.Р.; 

 

Номинация «Рисунок» – «Осенние краски» 

7-9 лет 

Лауреат III степени – Шамсутдинов Аяз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Мирзаянова З.У.; 

Лауреат III степени – Фахреева Эльвина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя общеобразовательное 

школа им. Е.Г. Тутаева Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Сахарнова 

О.А.; 

Лауреат III степени – Гадеева Амалия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиев А.Ф. 

 

Номинация «Рисунок» – «Художница осень» 

7-9 лет 

Лауреат III степени – Фёдорова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Хайруллова Э.Р.; 

Лауреат III степени – Ямщикова Валерия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Пестречинская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Героя России 

Ивана Алексеевича Додосова» Пестречинского муниципального района РТ, педагог 

Мамакова И.И. 
 

Номинация «Рисунок» – тема: «Осенняя палитра» 

10-13 лет 



 

 

Лауреат I степени – Владимирова Екатерина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №3 им. Г.С. Боровикова» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Борисова Н.Ю.; 

Лауреат II степени – Шарипова Алиса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные 

Челны, педагог Петрова М.И.; 

Лауреат II степени – Каримова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1 им. Х.А. 

Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Загайнова Н.С.; 

Лауреат III степени – Сахарнов Артём, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя общеобразовательное 

школа им. Е.Г. Тутаева Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Сахарнова 

О.А.; 

Лауреат III степени – Чугунова Ариана, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 122 имени Ж.А.Зайцевой» 

Московского района г. Казани, педагог Самигуллина  Г.Ю.; 

Лауреат III степени – Асанова Мирослава, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия №11» Советского района г. 

Казани, педагог Губайдуллина Г.Р.; 

Дипломант I степени – Камалиева Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Мингазеева Г.Р.; 

Дипломант II степени – Халикова Аида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Галямова Р.А.; 

Дипломант II степени – Абдулин Тимур,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 

на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 

Сагирова А.Р.; 

Дипломант III степени – Шарафиев Инсаф, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа №91» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Мефодьев А.А.; 

Дипломант III степени – Охотникова Ольга, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Танаевская средняя школа» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Шайдуллина И.И.; 

Дипломант III степени – Абдуллина Айдан, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №122 им. Ж.А. Зайцевой» 

Московского района г. Казани, педагог Самигуллина Г.Ю. 



 

 

Номинация «Рисунок» – «Осеннее настроение» 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Доброхотов Михаил, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района РТ, педагог Ситдикова А.Р.; 

Лауреат II степени – Костина София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1 им. Х.А. 

Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Загайнова Н.С.; 

Лауреат II степени – Дегтярев Егор, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» 

Кировского района, г. Казани, педагог Минеева С.Ю.; 

Лауреат III степени – Селиванова Виктория, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Караульно – Горская основная 

общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 

Борисова Т.Н.; 

Лауреат III степени – Бурдина Евгения, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Красноборская средняя общеобразовательная 

школа» Агрызского муниципального района РТ, педагог Тазеева А.Ф.; 

Лауреат III степени – Дутова Виталия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Хайруллина Э.Р.; 

Дипломант I степени – Жеглова Карина, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Нрлатского муниципального района РТ, педагог Ефремова О.В.; 

Дипломант II степени – Шайдуллина Амина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Танаевская средняя школа» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Шайдуллина И.И.; 

Дипломант II степени – Саутина Александра, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя общеобразовательное 

школа им. Е.Г. Тутаева Кайбицкого муниципального  района РТ, педагог Сахарнова 

О.А.; 

Дипломант III степени – Фахрисламова Динара, государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уруссинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Валиева А.Т.; 

Дипломант III степени – Канев Никита, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №186-«Перспектива» Приволжского 

района РТ г. Казани, педагог Сиразетдинова Л.З.; 

Дипломант III степени – Фахрисламова Динара, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ»  



 

 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Валиева А.Т.; 
 

Номинация «Рисунок» – «Осенние краски» 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Зайнуллин Азамат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Литвинова Л.В.; 

Лауреат II степени – Давыдкина Александра, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Ефремова О.В.; 

Лауреат II степени – Шарипов Артур, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Седых Л.В.; 

Лауреат III степени – Миникаева Агата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Губайдуллина Г.М.; 

Лауреат III степени – Шамшаева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Хайруллова Э.Р.; 

Лауреат III степени – Фасахов Рамиль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Борисова Н.Ю.; 

Дипломант I степени – Сидорова Алиса, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бугульминская школа №10 для детей с ОВЗ» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Фаткуллина Э.Ф.; 

Дипломант III степени – Афанасьева Маргарита, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Мухарлямова М.И.; 

Дипломант III степени – Чевакина Карина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Валеева И.И. 

 

Номинация «Рисунок» – «Художница осень» 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Газизов Аскар, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Тимофеева Н.А.; 



 

 

Лауреат II степени – Хисамутдинова Милана, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей «Сэяхэт» Кировского района, г. Казани, педагог Минеева С.Ю.; 

Лауреат II степени – Полозина Виктория, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Красноборская средняя общеобразовательная 

школа» Агрызского муниципального района РТ, педагог Тазеева А.Ф.; 

Лауреат III степени – Семенова Екатерина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чувашскомайнская основная 

общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Семенова Е.В.; 

Лауреат III степени – Комарова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий 

«Простор»» Ново-Савиновского района г. Казани, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская 

школа № 34» Московского района г. Казани, педагог Софронова А.Э.;    

Лауреат III степени – Каганцева Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Хайруллова Э.Р.; 

Дипломант I степени – Сергеева Лиза, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Галямова Р.А. 

 

Номинация «Рисунок» – «В осеннем стиле» 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Макарова Ирина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Шаминская основная общеобразовательная 

школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Порфирьева В.Ф.; 

Лауреат II степени – Ахтямова Айзиля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верхнечелнинская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 

Яковлева О.Г.; 

Лауреат II степени – Алтанбаев Амир, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Давлетшина Л.С.; 

Лауреат III степени – Шайдуллина Эльвира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

"Заречье"» Кировского района» г. Казани, педагог Богапова З.Ф.; 

Лауреат III степени – Шайдуллина Эльвира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

"Заречье"» Кировского района» г. Казани, педагог Богапова З.Ф.; 



 

 

Лауреат III степени – Ячменева София, муниципальное бюджетное учреждение 

молодежной политики г. Казани «Казанский молодежный центр им. А.Гайдара», 

педагог Васильева Ю.П.; 

Дипломант I степени – Куликова Кристина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килечэк» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Богданова Н.И. 

 

Номинация «Рисунок» – «Оттенки настоящей красоты» 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Хаева Зиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский (подростковый) центр "Молодость"» 

Приволжского района г. Казани, педагог Валиева Н.Н.; 

Лауреат II степени – Яруллина Азалия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №3 им. Г.С. Боровикова» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Борисова Н.Ю.; 

Лауреат II степени – Хасанов Ислам, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска 

Республики Татарстан» Буинского муниципального района РТ, педагог Халитова 

Л.К. 

Номинация «Рисунок» – «Вдохновение» 

10-13 лет 

Лауреат I степени: 

 – Волков Богдан, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат №1» Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Седых Л.В.; 

– Хисматуллина Миляуша, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Хайруллина Э.Р.; 

– Воронина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

РТ, педагог Гатина С.В.;  

– София Ячменева, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Семенова Ю.С.; 

Лауреат II степени: 

 – Валеева Карина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат №1» Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Давлетшина Л.С.; 



 

 

– Малютина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г. 

Казани, педагог Баянова Д.Р.; 

– Столерова Маргарита, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Детский подростковый центр №6 «Зарница» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Вильданова Д.А.; 

– Кузнецова Александра, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ОВЗ» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Саляхиева А.К. 
 

Номинация «Рисунок» – тема: «Осенняя палитра» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Мустафина Гульфия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Седых Л.В.; 

Лауреат II степени – Шильникова Екатерина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения «Сахаровская средняя 

общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Корнилова М.А.; 

Лауреат II степени – Муллаянова Аделина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные 

Челны, педагог Мокрополова И.Е.; 

Лауреат III степени – Таипова Алия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верхнечелнинская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 

Яковлева О.Г.; 

Лауреат III степени – Никитина Александра, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1 с ОВЗ» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Хусаинова Э.Х.; 

Дипломант II степени – Могилева София, частное образовательное учреждение 

высшего образования «Казанский инновационный университет им. В.Г.Тимирясова» 

Вахитовского района г. Казани, педагог Газиева А.Р.; 

Дипломант II степени – Самгина Жанетта, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, 

педагог Гилязева Л.З.; 

Дипломант III степени – Валиев Тимур, государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уруссинская школа-интернат для детей с 



 

 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Ф.; 

Дипломант III степени – Метрухина Самира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №49» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Губачева С.Н. 

 

Номинация «Рисунок» – «Осенние краски» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Батыров Фаиль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия имени М.М.Вахитова г. Буинска РТ» 

Буинского муниципального района РТ, педагог Шарипзянова Л.Г. 

 

Номинация «Рисунок» – «Художница осень» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Костяева Глафира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Барышникова О.Б.; 

 

Номинация «Рисунок» – «Вдохновение» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Шипкова София, Спичкова Лина, Корнилова Пелагея, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

художественная школа №1 им.Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, 

педагог Захарова А.С. 

 

Номинация «Рисунок» – «В осеннем стиле» 

14-18 лет 

Лауреат I степени: 

 – Закирова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №1 им.Х.А.Якупова» Вахитовского 

района г.Казани, педагог Захарова А.С.; 

– Калистратова Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №1 им.Х.А.Якупова» Вахитовского 

района г.Казани, педагог Захарова А.С. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» –тема: «Чудеса Осени». 

5-6 лет 

Лауреат II степени – Фатыхов Раян, частное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Фиолетовая корова» Советского района г. Казани, 

педагог Набиева А.И.; 



 

 

Лауреат II степени – Гилязетдинов Рауль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шурыгина Е.Ю.;  

Лауреат III степени – Низамиева Зарина, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Балтасинский детский сад №1 

комбинированного вида» Балтасинского муниципального района РТ, педагоги: 

Ахметзянова Л.Д., Шамсутдинова А.Н.; 

Лауреат III степени – Асадуллин Азамат, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Балтасинский детский сад №1 

комбинированного вида» Балтасинского муниципального района РТ, педагоги: 

Валиуллина Ф.Н., Гарифуллина А.Д.; 

Лауреат III степени – Киселёв Платон, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Алексеевский детский сад № 1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагоги: Сарбаева С.Н., Фатыхова Л.Н.; 

Дипломант I степени – Галимова Амиля, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Карадуванский детский сад комбинированного вида» 

Балтасинского муниципального района РТ, педагог Галимова Э.Г.; 

Дипломант III степени – Зарипова Марьям, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Марфина Н.А. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Осенняя красота» 

5-6 лет 

Лауреат III степени – Хазиева Мадина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №158» Советского района г. Казани, 

педагоги: Валиуллина Э.К., Аухадиева А.Р.;  

Лауреат III степени – Буянова Алиса, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Балтасинский детский сад №1 комбинированного 

вида» Балтасинского муниципального района РТ, педагог Хакимова Г.М., Даминова 

Я.М.; 

Лауреат III степени – Пешков Глеб, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение –детский сад «Теремок» села Красный Бор Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Шишкина М.В. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Золотая пора» 

5-6 лет 

Лауреат III степени – Севодин Андрей, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Макуловский детский сад» Верхнеуслонского 

муниципального района РТ, педагог Салахутдинова М.Р.;  



 

 

Лауреат III степени – Ганеев Ислам, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Карадуванский детский сад комбинированного вида» 

Балтасинского муниципального района РТ, педагог Ахмадеева Л.М.; 

Дипломант I степени – Степанова Вика, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Шерстобитова О.А. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – тема: «Чудеса Осени». 

7-9 лет 

Лауреат II степени – Шапкина Таисия, общеобразовательная школа 

«Университетская» Елабужского института (филиала) федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Казанский (Приволжский) федеральный университет», педагог Назмутдинова А.И.; 

Лауреат II степени – Муратов Максим, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждения «Средняя общеобразовательная школа №26» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Симачкова Л.М.; 

Лауреат III степени – Балдин Марк, Балдина Кира, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пушкинский 

пролицей № 78» г. Набережные Челны, педагог Радаева Н.Ю.;  

Лауреат III степени – Дергунова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Максютина Л.М.; 

Дипломант I степени – Шестаков Руслан, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Валеева О.В.; 

Дипломант II степени – Ахмадиева Ильвина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга 

талантов"» Агрызского муниципального района РТ, педагог Зарипова Г.Н.; 

Дипломант II степени – Гумеров Карим, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа №50» г. Набережные Челны, 

педагог Ильина И.А.; 

Дипломант III степени – Давронова Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Сапарова Э.М.; 

Дипломант III степени – Попов Арсений, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные 

Челны, педагог Трохина Т.О.; 

Дипломант III степени – Ахметова Амина, творческое объединение «Территория 

Творчества» муниципального автономного образовательного учреждения «Детско-

юношеский центр №14» г. Набережные Челны, педагог Трохина Т.О. 



 

 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Осенняя красота» 

7-9 лет 

Лауреат II степени – Новиков Александр, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №4 с татарским языком обучения» 

Кировского района г. Казани, педагоги: Юнусова Р.Г., Новикова Е.И. 

Лауреат II степени – Волкова Алена, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя русско-татарская школа №1036» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Зарипова И.Ш.; 

Дипломант I степени – Валиуллин Камиль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Полилингвальная гимназия № 59 «Адымнар-

Чаллы» г. Набережные Челны, педагог Габдрахманова Л.Ф.;  

Дипломант II степени – Рогова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» структурное подразделение 

«Школа малых наук» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 

Рамазанова Е.Р; 

Дипломант II степени – Миннуллина Айзиля, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО» 

Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.; 

Дипломант III степени – Фоменцов Никита, Радаева Аня, Московцева Дарья, Сягаев 

Петр, Качалова Арсения, Алиуллова Джамиля, Сафиуллин Амир, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы» Приволжского района г. Казани, педагог Галиуллина О.Ю.; 

Дипломант III степени – Баландина Самира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская 

школа №103» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Ситдикова Г.Р. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Золотая пора» 

7-9 лет 

Лауреат II степени – Яруллин Даниль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных техников» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Шангараева Н.Н.; 

Лауреат II степени – Веретенникова Милана, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14» г. 

Набережные Челны, педагог Трохина Т.О.; 

Дипломант I степени – Фатхуллина Саида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагог Белоусова Н.А.; 

Дипломант II степени – Болотов Владислав, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №36» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Мухариямова М.И.; 



 

 

Дипломант III степени – Файрушина Залия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Юнкина А.И.; 

Дипломант III степени – Опарин Алексей, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Зайнутдинова Р.В. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Золотое чудо» 

7-9 лет 

Лауреат II степени – Веряскин Илья, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа №50» г. Набережные Челны, 

педагог Ильина И.А.; 

Лауреат II степени – Моисеев Сергей, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, 

педагог Усманова Г.Н.; 

Дипломант I степени – Есимова Карина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №2» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Баязитова Э.Т. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Яркая пора» 

7-9 лет 

Лауреат II степени – Наумова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

"Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог Ермолаева Э.Х.; 

Дипломант I степени – Харченко Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шурыгина Е.Ю. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – тема: «Чудеса Осени». 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Галеева Эмилия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 188» Кировского 

района г. Казани, педагог Хайрутдинова И.А.; 

Лауреат II степени – Авдеева София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Галипова Л.А.; 

Лауреат II степени – Александрова Валерия, муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Детская школа искусств им. 

С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова 

О.В.; 



 

 

Лауреат III степени – Волкова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат III степени – Имамов Александр, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 96» Вахитовского района г. Казани, 

педагог Нуриева Л.Р.; 

Лауреат III степени – Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого 

муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.; 

Дипломант I степени – Новикова Дарья, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Шаминская основная общеобразовательная 

школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Иванова Р.Ф.; 

Дипломант II степени – Вотчинникова Ксения, государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уруссинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Ф.; 

Дипломант II степени – Егорова Алена, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чувашскомайнская основная 

общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Горбунова Н.Н.;   

Дипломант III степени – Касьянова Ксения, кружок «Палитра» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 

"Килэчэк"» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Столярова Т.П.; 

Дипломант III степени – Карев Матвей, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Салахутдинова Л.С. 

Дипломант III степени – Закиров Амирхан, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Красноборская средняя общеобразовательная 

школа» Агрызского муниципального района РТ, педагог Тазеева А.Ф.  
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Осенняя красота» 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Махмутова Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные 

Челны, педагог Галимзянова Н.В.;  

Лауреат II степени – Миннекаева Амира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 35» приволжского района г. Казани, 

педагог Миннекаева Л.Н.; 



 

 

Лауреат II степени – Хуснеева Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Морозова О.А.; 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Золотая пора» 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Лопанов Алексей, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Тимофеева Н.А.;   

Лауреат II степени – Ещёва Миласлава, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан», педагог Баязитова Э.Т.; 

Лауреат II степени – Новикова Дарья, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Шаминская основная общеобразовательная 

школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Иванова Р.Ф., 

Дипломант I степени – Хайруллина Диана, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.;   

Дипломант II степени – Дерунов Данил, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Магдантдинова А.Н. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Золотое чудо» 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Давлетбаева Рузиля, Закирова Самира, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Заинского муниципального района РТ, педагог Фирсова О.Ю.; 

Лауреат II степени – Гайратов Богдан, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Мусатова Н.И.;    

Лауреат II степени –   Самарина Ангелина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сиктерминская средняя общеобразовательная 

школа» Алькеевского муниципального района РТ, педагог Александрова В.С.;  

Дипломант I степени – Асхадуллина Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 188» Кировского 

района г. Казани, педагог Хайрутдинова И.А. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» –  «Яркая пора» 



 

 

10-13 лет 

Лауреат I степени – Низамов Нияз, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №14», муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества №16 

«ОГНИВО» г. Набережные Челны, педагог Низамова Г.З.; 

Лауреат II степени – Сайфутдинова Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «ГАЛАКТИКА» 

Кукморского муниципального района РТ, педагог Хузина З.Р.;                                     

Лауреат III степени – Бурман Кира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №33» г. 

Набережные Челны, педагог Матвеева В.П.; 

Дипломант I степени – Ханзаффаров Тимур, муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Детская школа искусств им. 

С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова 

О.В. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – тема: «Чудеса Осени» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Вышенская Василиса, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования детский (подростковый) 

центр №3 «Буревестник» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 

Терикова Г.Р.; 

Лауреат II степени – Сафаров Марсель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 

города Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 

Лауреат II – Халиуллина Назиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мамаширская средняя школа» Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Сабирзянова Э.Ф.; 

Лауреат III степени – Белякова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 

города Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 

Лауреат III степени – Зиятдинова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества "Килэчэк" Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Игтисамова Л.Ю.; 

Лауреат III степени – Тухватуллина Зарина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1 с ОВЗ» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Хусаинова Э.Х.; 

Дипломант I степени – Зотова Анна, Хафизова Алия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с 



 

 

углубленным изучением отдельных предметов» Бугульминского муниципального 

района РТ, педагог Родионова Е.В.;  

Дипломант II степени – Шаймухаметова София, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение дополнительного образования «Дом детства и 

юношества» Мамадышского муниципального района РТ, педагог Филиппова Н.Н.; 

Дипломант II степени – Аглеева Азалия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Петренко О.Б.; 

Дипломант III степени – Горячев Дмитрий, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Магдантдинова А.Н. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Осенняя красота» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Миргазизова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Глазунова В.Ю. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Золотая пора» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Ханнанова Юлиана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи № 1», педагог Патракова О.П. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Золотое чудо» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Каримова Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 188» Кировского 

района г. Казани, педагог Хайрутдинова И.А. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» – «Яркая пора» 

14-18 лет 

Лауреат I степени – Нестерова Евгения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1 им.Х.А. 

Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Максутова А.Е. 
 

Номинация «Мой театр» – тема: «Театральная осень в миниатюре»  

5-6 лет 

Лауреат III степени – воспитанники детского сада «Пчёлка» муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Алексеевский детский сад 

№6 «Пчелка», педагоги: Валеева Ф.Р., Ермилова С.А., Исламова Р.А.; 



 

 

Лауреат III степени – детский экологический театр «Радуга», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Городской детский эколого-

биологический центр» г. Казани, педагоги: Шкуро А.А., Гордеева И.В. 
   

Номинация «Мой театр» – тема: «Театральная осень в миниатюре» 

10-13 лет  

Лауреат III степени – образцовый театральный коллектив «Большая перемена» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального района РТ, педагог 

Саитова А.Р. 

 

Грамота «За творческий подход» 

– Саидова Ситора, государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Галипова Л.А.; 

– Хабибуллин Ислам, государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Синагулова Р.Ф.; 

– Канипова Элина, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №61» г. Набережные Челны, педагог Лебедева И.В.; 

– Денисламов Артур, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Магдантдинова А.Н.; 

– Багаутдинов Арслан, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные Челны», педагог 

Трохина Т.О.; 

– Залакаева Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Полилингвальная гимназия № 59 «Адымнар-Чаллы» г. Набережные Челны, 

педагог Л.Ф.; 

– Губайдуллина Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №11» Советского района г. Казани, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция 

детского и юношеского туризма и экскурсий» Советского района г. Казани», 

педагог Губайдуллина Г.Р.; 

– Шамсутдинова Серафима, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №135 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Кировского района г. Казани, педагог Юсупова 

Л.Р.; 



 

 

– Марданова Нафиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурминская школа» Балтасинского муниципального района РТ, педагог 

Ризванова С.Р.; 

– Алексеев Никита, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Сафиуллина Г.Р.; 

– Ноздрина Марианна, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» структурное подразделение 

«Школа малых наук» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 

Натальина А.Т.; 

– Набиуллина Лилиана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №11», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция детского юношеского туризма и 

экскурсий» Советского района города Казани, педагог Шаймарданова А.Р.; 

– Шакиров Юсуф, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Смак-Корсинская средняя общеобразовательная школа» Арского 

муниципального района РТ, педагог Ахмадуллина Г.И.; 

– Сабиров Карим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Хафизова Э.Х.; 

– Опарин Алексей, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» Авиастроительного района г. 

Казани, педагог Зайнутдинова Р.В.; 

– Кулябин Артем, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г. Казани, педагог Варламова С.Г.; 

– Богомолова Анастасия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 

Усманова Г.Н.; 

– Ломовцева Мирослава, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум» – Дом 

пионеров» г. Альметьевска Альметьевского муниципального района РТ, педагог 

Лихацкая С.В.; 

– Галимова Амиля, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение «Карадуванский детский сад комбинированного вида» Балтасинского 

муниципального района РТ, педагог Галимова Э.Г.; 



 

 

– Астафьева Ольга, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Сарбаева С.Н.; 

– Гиняева Ралина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Шафикова Г.А.; 

– Левина Полина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Шафикова Г.А.; 

– Храмова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Храмова Т.О.; 

– Михайленко София, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Мусина Р.Р.; 

– Гильмутдинов Юнус, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Шубанский детский сад» Балтасинского муниципального района РТ, 

педагог Хасанова Г.А.; 

– Шафигуллин Фидан, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Шубанский детский сад» Балтасинского муниципального района РТ, 

педагог Хасанова Г.А.; 

– Роганов Эмир, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №183» Советского района г. Казани, педагог Тазиева Н.Р.; 

– Мусагитова Дарина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум» – Дом 

пионеров» г. Альметьевска Альметьевского муниципального района РТ, педагог 

Ткаченко Е.Ю.; 

– Гибатдинова Даниля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №186-«Перспектива» Приволжского района г. Казани, 

педагог Сиразетдинова Л.З.; 

– Фахрисламова Динара, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Валиева А.Т.; 

– Горюнова Владислава, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального района РТ, педагог 

Чигвинцева Л.П.; 

– Васильева Валерия, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального района РТ, педагог 

Дмитриева К.О.; 



 

 

– Галиуллин Арсений, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального района РТ, педагог 

Краснова М.Ю.; 

– Горюнова Владислава, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального района РТ, педагог 

Неклюдова Г.Ф.; 

– Комиссарова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» «Тамчылар» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Заляева Г.Н.; 

– Кравец Валерия, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Алексеевский детский сад №5 «Солнышко» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Кашапова М.А.; 

– Хисматов Дамир, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Марфина Н.А.; 

– Ефремова Екатерина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Нуруллина Н.Г.; 

– Калашникова Екатерина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Валиахметова М.В.; 

– Мойсейчева Анастасия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Александрова Л.А.; 

– Петров Родион, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» Авиастроительного района г. 

Казани, педагог Валеева И.И.; 

– Мухаметгалиев Иван, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Медведева Л.В.; 

– Рамазанова Инзиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мамаширская средняя школа» Кукморского муниципального 

района РТ, педагог Сабирзянова Э.Ф.;  

– Тихомиров Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чувашскомайнская основная общеобразовательная школа» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Игнатьева Е.Н.;   

– Митюшкин Радмир, муниципальное бюджетное учреждение молодежной 

политики г. Казани «Казанский молодежный центр им. А.Гайдара», педагог 

Васильева Ю.П.; 



 

 

– Баландина Самира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа № 103» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Бердникова А.Е.; 

– Хусаинова Ралина, Детский орден милосердия муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской 

дворец творчества детей и молодежи № 1», педагог Сахабутдинова Г.Х.; 

– Жаринов Владислав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Чернышова О.Н.; 

– Галиуллин Айназ, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Тамендарова Г.Х; 

–  Мазитова Дарина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи № 1», педагог Борзенков Д.С.; 

– театральный коллектив «Весёлое детство» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Васильевская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Героя Советского Союза Николая Соболева» Зеленодольского 

муниципального района РТ, педагоги: Тухватуллина Г.Д., Сибгатуллина Х.Р.; 

– Зарипов Алмаз, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Зарипова Г.Н.; 

– Бадертдинова Адиля, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Хасаншина Э.И.; 

– Башаров Арсений, Башарова Арина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 26», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31 с 

углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, педагоги: 

Савина Ч.Г., Дождева Д.А. 

 


